
  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   56   del registro 
 

 
OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, per il conferimento di n. 2 incarichi a professionisti laureati in 

Farmacia o Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, specializzati in Farmacia Ospedaliera ed 
in possesso di documentata esperienza in galenica oncologica, per lo svolgimento delle 
attività inerenti il Progetto di ricerca PO FESR 2007/2013 “NEXMEDIA – Applicazioni 
Medicali per il prossimo futuro”. Utilizzazione graduatoria di merito.  

 

L’anno 2014, il giorno  TRENTUNO del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,    

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che : 
 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 28.12.2012, successivamente modificata con 
deliberazione n. 45 del 07.02.2013, è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale 
di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 2 incarichi a un professionisti laureati in 
Farmacia o Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, specializzati in Farmacia Ospedaliera ed in possesso 
di documentata esperienza in galenica oncologica, per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto di 
ricerca PO FESR 2007/2013 “NEXMEDIA – Applicazioni Medicali per il prossimo futuro”. 

 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 13.04.2013 è stato approvato il relativo verbale, da 

cui risulta essere formulata la seguente graduatoria finale di merito : 
 

1. Dr.ssa Ferraiuolo Simona  punti 35,00/40,00 
2. Dr.ssa Crapolicchio Claudia  punti 34,00/40,00 
3. Dr.ssa Sanrocco Angela  punti 30,00/40,00 
4. Dr.ssa Tritta Milena   punti 30,00/40,00 

   
Preso atto,  che le candidate classificatesi al primo e secondo posto della graduatoria di merito hanno 
rispettivamente preso servizio il 19/04/2013 ed il 15/05/2013. 
 
Rilevato che con nota prot. n. 152/58D751, la Divisione Consulenza ed Assistenza Tecnica 
“InnovaPuglia”, ha comunicato al Masmec SPA – Capofila ATS “Ats Nexmedia”, l’avvenuta proroga 
delle attività progettuali fino al 14.04.20014. 
 
Atteso che, con nota prot. n. 1185 del 23/01/2013, il Direttore Generale ed il Direttore Scientifico,  
hanno rappresentato la necessità di utilizzare la graduatoria di merito, approvata con delibera 133/2013, 
per conferire un ulteriore incarico di collaborazione, al fine di garantire il raggiungimento di tutti gli 
obiettivi previsti fino alla conclusione dello stesso progetto, stabilita per il 14.04.2014; 
  

             ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 
             ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
             CARATTERE SCIENTIFICO 
             Viale Orazio Flacco n. 65 - 70124- Bari 

 



Stabilito  che l’incarico da conferire decorrerà dal 01.02.2014 fino al 14.04.2014, e che il compenso 
complessivo della collaborazione sarà di Euro 6.250,00, al lordo delle ritenute di legge, e graverà sui 
fondi del progetto Nexmedia, di cui alla delibera n. 82/2012, alla voce “Ricerca Industriale-Personale 
tecnico non dipendente”. 

 
Sentito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico;  

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di utilizzare la graduatoria di merito, approvata con delibera n. 133/2013, dell’ Avviso di pubblica 
selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e 
i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 
2 incarichi a un professionisti laureati in Farmacia o Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, 
specializzati in Farmacia Ospedaliera ed in possesso di documentata esperienza in galenica 
oncologica, per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto di ricerca PO FESR 2007/2013 
“NEXMEDIA – Applicazioni Medicali per il prossimo futuro”. 

 
2. conferire un incarico di collaborazione alla Dr.ssa Sanrocco Angela, nata a Altamura il 27.07.1983, 

classificatasi al 3° posto della graduatoria di mer ito precisando e che in caso di rinuncia della stessa 
si procederà allo scorrimento della graduatoria, senza l’adozione di ulteriore provvedimento; 

 
3. stabilire che gli effetti del presente provvedimento decorreranno dal 01.02.2014 fino al 14.04.2014, e 

che il compenso complessivo della collaborazione sarà di Euro 6.250,00, al lordo delle ritenute di 
legge, e graverà sui fondi del progetto Nexmedia, di cui alla delibera n. 82/2012, alla voce “Ricerca 
Industriale-Personale tecnico non dipendente”. 

 
4. la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale; 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del procedimento  
L’Assistente Amministrativo 
f.to:  Stefania Riflesso   

 
 

            Il Responsabile a.i. 
     Area Gestione Risorse Umane 
      f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

31.01.2014 
Il Dirigente 

Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    04.02.2014 al   in corso  
 
Bari,   04.02.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


